
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.025, DE 4 DE JUNHO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o Edital de Abertura nº 001/2014-CPPD-IFMS, de 02 de abril de 2014; 

 

considerando o Edital de Homologação nº 001.3/2014-CPPD-IFMS, de 30 de abril de 

2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, eleitos pelos pares, para comporem 

a COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD), do Câmpus Aquidauana do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, como membros titulares e 

suplentes: 

 

TITULARES 

SERVIDOR SIAPE 

1º AISLAN VIEIRA DE MELO 1525643 

2º ARNALDO PINHEIRO MONT ALVÃO JÚNIOR 1911544 

3º VINÍCIUS DE ARAÚJO MAEDA 1846001 

 

SUPLENTES 

SERVIDOR SIAPE 

1º CASSIMA ZATORRE ORTEGOSA 1573236 

2º DIEGO ANDRE SANT’ANA 2091510 

3º PAULO ROBERTO SAMPAIO BEZERRA 1919754 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 

 


